
 
   
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 
 

 

 
 

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO No 01/2011 
 

   

COMUNICADO IMPORTANTE Nº 03  
 

O Município de Maricá, através do Prefeito e a Comissão de Concurso, no uso de suas 
atribuições legais, tornam público o presente;

 

Considerando o disposto no subitem n.º 14.8. do referido Edital, RESOLVEM: 
 
I – Prorrogar o período de inscrições para até o dia 21 de dezembro de 2011; 
 
II – Em decorrência do contido no item anterior, o prazo para Inscrição pela Internet, 
através do site www.incp.org.br fica também alterado para até as 23:59 horas do dia 21 
de dezembro de 2011; 
 
III – Manter inalteradas as demais datas conforme cronograma. 

 
 

ANEXO I - CRONOGRAMA BÁSICO PREVISTO  
 

DATA ATIVIDADE 

28/11/2011 
A 

21/12/2011 

PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA O CONCURSO PÚBLICO  
 

LOCAL: Escola Rynalda Rodrigues da Silva 
ENDEREÇO: Rua Irapurus, s/nº, Centro, Maricá – Ao lado do Terminal 
Rodoviário. 
HORÁRIO: Segunda a sexta, das 09 às 16 horas (exceto feriados) 
INTERNET – SITE: www.incp.org.br  

O encerramento das inscrições pela Internet dar-se-á às 23:59 horas do dia 21 de 

dezembro de 2011. 

Até 
21/12/2011 

Entrega de atestado que indique a espécie e o grau ou nível de deficiência de que são 
portadores, com expressa referência ao código correspondente da Classificação 
Internacional de Doenças (CID) e à sua provável causa ou origem. Para os 
candidatos inscritos pela internet.  

 
 

 
 

 
Maricá, 16 de dezembro de 2011. 

 
 
 

Comissão Organizadora do Concurso  


